4 PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA ANUAL DA UNILA PARA O EXERCÍCIO 2022 

A proposta orçamentária anual prevista para a UNILA para o exercício de 2022, com o 

objetivo de atender as atividades, projetos e operações especiais visando a manutenção de toda 

a infraestrutura é de R$181.777.237,00 (cento e oitenta e um milhões, setecentos e setenta e 

sete mil e duzentos e trinta e sete reais), valor este 124% superior ao Projeto de Lei 

Orçamentária Anual (PLOA) do exercício de 2021 que era de R$ 80.953.800,00 (oitenta 

milhões, novecentos e cinquenta e três mil e oitocentos reais). A seguir apresenta-se o quadro 

dos Créditos Orçamentários da PLOA 2022 destinados a UNILA utilizado na matriz de riscos. 

Quadro 2 - Quadro dos Créditos Orçamentários da PLOA 2022 

PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR (R$) 

0032 

0032 2004 0041